PAGE
2

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА БАРНАУЛА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От __________________

           №________________

	О внесении изменений и дополнения в постановление администрации города от 21.02.2019 №260 (в редакции постановления от 05.02.2020 №172)

В целях совершенствования правового регулирования администрация города Барнаула постановляет:
1. Внести в постановление администрации города от 21.02.2019 №260                                    «Об утверждении Порядка согласования эскиза (дизайн - проекта) нестационарного торгового объекта на территории городского округа – города Барнаула Алтайского края» (в редакции постановления от 05.02.2020 №172) следующие изменения и дополнение:
1.1. Преамбулу постановления изложить в следующей редакции:
   «В соответствии с Правилами благоустройства территории городского округа - города Барнаула Алтайского края, утвержденными решением Барнаульской городской Думы от 19.03.2021 №645, администрация города Барнаула постановляет:»;

1.2. Пункт 3 изложить в следующей редакции:

«3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономической политике, заместителя главы администрации города по градостроительству и земельным отношениям.»;

1.3. В разделе 1 «Общие положения» приложения к постановлению:

1.3.1. В пункте 1.1  слова «решением Барнаульской городской Думы    от 27.10.2017 №15 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа - города Барнаула Алтайского края» (далее - Правила благоустройства)» заменить словами «решением Барнаульской городской Думы от 19.03.2021 №645 «Об утверждении Правил благоустройства территории городского округа - города Барнаула Алтайского края» (далее - Правила благоустройства)»;
1.3.2. Пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2. Порядок распространяется на следующие виды нестационарных торговых объектов: павильон, киоск, киоск или павильон с остановочным навесом, киоск или павильон с остановочным навесом (павильоном) повышенной комфортности (далее - НТО).»;
1.3.3. Пункт 1.4 дополнить абзацем 5 следующего содержания:

«киоск или павильон с остановочным навесом (павильоном) повышенной комфортности - НТО, объединенный с остановочным навесом (павильоном), оборудованным дополнительными техническими элементами для комфортного ожидания городского пассажирского транспорта;».
2. Комитету информационной политики (Андреева Е.С.) обеспечить опубликование постановления в газете «Вечерний Барнаул», официальном сетевом издании «Правовой портал администрации г.Барнаула».
3. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации города по экономической политике, заместителя главы администрации города по градостроительству и земельным отношениям.
Глава города

                                                     В.Г.Франк